Приложение 21   


Отчет о реализации бюджетных программ (подпрограмм)

Отчетный период

за  2017   финансовый год
Индекс: форма4-РБП

Круг представляющих лиц:

Администраторы бюджетных программ

Куда представляется: уполномоченному органу по исполнению бюджета 

Периодичность: годовая

Срок представления: до 15 февраля года, следующего за отчетным финансовым годом

Код и наименование администратора бюджетной программы 464 ГУ «Отдел образования» Жаркаинского района

Код и наименование бюджетной программы  003  Общеобразовательное обучение
Вид бюджетной программы:

в зависимости от уровня гос. управления  Районные (городские)
в зависимости от содержания осуществление государственных функций, полномочий и оказание вытекающих из них государственных услуг

в зависимости от способа реализации индивидуальная

текущая/развитие Текущая

Цель бюджетной программы Улучшение качества, доступности образования и повышение эффективности системы охраны прав и защиты законных интересов детей 
Задачи бюджетной программы  Обеспечение благоприятных условий для учебы в школах

Описание (обоснование) бюджетной программы Общеобразовательное обучение по специальным образовательным учебным программам, содержание 22 школ района,      2 вечерней школы, централизованной бухгалтерии, методического центра,  мини-центра при школе; 
	Расходы по бюджетной программе
	Единица измерения
	План 


	Факт

	Отклонение

(гр.4 – гр. 3
	Процент выполнения показателей (гр. 4 /гр. 3х100)
	Причины недостижения или перевыполнения  результатов и неосвоения средств бюджетной программы 

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Содержание школ, пришкольного интерната,  централизованной бухгалтери, методического центра, мини-центр при школе. Оплата труда, дополнительные денежные выплаты, компенсационные выплаты и выплаты пособий по больничным листам. Оплата налогов. Медицинское страхование. Страхование ГПО. Расходы на командировки, приобретение канцелярских и прочих товаров, подписка,  ГСМ, твердое топливо,  запасных частей и хозяйственных товаров, медикаментов,

продуктов питания, строительных материалов, расходы на услуги связи, электроэнергию, коммунальные и банковские, нотариальные и другие услуги. Затраты фонда всеобщего обязательго образования. Оплата за загрязнение окружающей среды. Проведение различных мероприятий, олимпиад, и т.д. приобретение основных средств менее 40-МРП.
	тысяч тенге
	1155074,8
	1153965,9
	1108,9
	99,9
	Не исполнено. По трансфертам из РБ -579 тыс.тенге, не освоены в связи с тем, что  выданные сертификаты не соответствовали правил на доплату, 529,9 тыс.тенге экономия согласно фактическим расходам

	Итого расходы по бюджетной программе
	тысяч тенге
	1155074,8
	1153965,9
	1108,9
	99,9
	

	Конечный результат бюджетной программы
	
	
	
	
	
	

	Обеспечение функционирования организаций среднего образования согласно государственному нормативу сети
	ед
	24
	24
	0
	100
	



Код и наименование бюджетной  подпрограммы 011  За счет трансфертов из республиканского бюджета
Вид бюджетной программы:

в зависимости от содержания осуществление государственных функций, полномочий и оказание вытекающих из них государственных услуг

текущая/развитие Текущая

Описание (обоснование) бюджетной программы Оплата труда на основании Постановления Правительства Республики Казахстан от 31 декабря 2015 года № 1193 "О системе оплаты труда гражданских служащих, работников организаций, содержащихся за счет средств государственного бюджета, работников казенных предприятий"» 

	Показатели прямого
результата:
	Ед. изм.
	План
	Факт
	Отклоне- ние

(гр.4 –гр. 3
	Процент

выполнения показателей (гр. 4 /гр. 3х100)
	Причины недостижения или перевыполнения  результатов и неосвоения средств бюджетной программы/подпрограммы 

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Количество учителей направленных на  стажировку по языковым курсам
	Штатные единицы
	24
	24
	0
	100
	

	Расходы по бюджетной подпрограмме


	Ед. изм.
	План
	Факт
	Отклоне- ние

(гр.4 –гр. 3
	Процентвыполнения показателей (гр. 4 /гр.3х100)
	Причины недостижения или перевыполнения  результатов и неосвоения средств бюджетной подпрограммы 

	На доплату учителям, прошедшим стажировку по языковым курсам, на доплату учителям за замещение на период обучения основного сотрудника
	Тысяч тенге
	1977,4
	1398,4
	579,0
	70,7
	Не исполнено. По трансфертам из РБ -579 тыс.тенге, не освоены в связи с тем, что  выданные сертификаты не соответствовали правил на доплату,

	Итого расходы 

по бюджетной программе


	Тысяч тенге
	1977,4
	1398,4
	579,0
	70,7
	


Код и наименование бюджетной  подпрограммы 015  За счет средств местного бюджета
Вид бюджетной программы:

в зависимости от содержания осуществление государственных функций, полномочий и оказание вытекающих из них государственных услуг

текущая/развитие Текущая

Описание (обоснование) бюджетной подпрограммы Общеобразовательное обучение по специальным образовательным учебным программам, содержание 23 школ района,      2 вечерней школы, централизованной бухгалтерии, методического центра,  мини-центра при школе;
	Показатели прямого
результата:
	Ед. изм.
	План
	Факт
	Отклоне- ние

(гр.4 –гр. 3
	Процент

выполнения показателей (гр. 4 /гр. 3х100)
	Причины недостижения или перевыполнения  результатов и неосвоения средств бюджетной программы/подпрограммы 

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Обеспечение функционирования организаций среднего образования согласно государственному нормативу сети
	ед
	24
	24
	0
	100
	

	Кол-во штатных единиц и педагогических ставок 
	Шт.ед
	967,5
	967,5
	0
	100
	

	Количество учащихся в школах района
	уч
	2614
	2614
	0
	100
	

	Обучение педагогов школ на семинарах по превенции суицидов
	Ед.авто
	18
	18
	0
	100
	

	Расходы по бюджетной подпрограмме


	Ед. изм.
	План
	Факт
	Отклоне- ние

(гр.4 –гр. 3
	Процентвыполнения показателей (гр. 4 /гр.3х100)
	Причины недостижения или перевыполнения  результатов и неосвоения средств бюджетной подпрограммы 

	Содержание школ, пришкольного интерната,  централизованной бухгалтери, методического центра, мини-центр при школе. Оплата труда, дополнительные денежные выплаты,  компенсационные выплаты и выплаты пособий по больничным листам. Оплата налогов. Страхование ГПО. Расходы на командировки, приобретение канцелярских и прочих товаров, подписка,  ГСМ, твердое топливо,  запасных частей и хозяйственных товаров, медикаментов, продуктов питания, строительных материалов, расходы на услуги связи, электроэнергию, коммунальные и банковские, нотариальные и другие услуги. Затраты фонда всеобщего обязательго образования. Оплата за загрязнение окружающей среды. Проведение различных мероприятий, олимпиад, и т.д. приобретение основных средств менее 40-МРП.
	Тыс. тенге
	1153097,4
	1152567,6
	529,8
	99,95
	529,9 тыс.тенге экономия согласно фактическим расходам

	Итого расходы 

по бюджетной программе


	Тыс. тенге
	1153097,4
	1152567,6
	529,8
	99,95
	


Руководитель  администратора 

          бюджетных программ                           ___________                         Искакова А.Х.

                   
                                 (подпись)                        (расшифровка подписи) 


Главный бухгалтер
                          ___________                         _______Рабец Л.Н. 
                                    
                              (подпись)                         (расшифровка подписи) 
